
 

 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE      KONKURSU 

„Zaczęło się na Westerplatte” 

 

       

 

 W dniu 27 kwietnia 2017r. odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie IV  

Międzyszkolnego Konkursu na prezentację multimedialną „Zaczęło się                         

na Westerplatte”. 

Konkurs był adresowany do uczniów klas 5 i 6 kieleckich i podkieleckich szkół 

podstawowych. 

Celem tego konkursu było przybliżenie  uczniom patrona naszej szkoły – 

bohaterów Westerplatte – oraz wydarzeń i innych postaci związanych z II wojną 

światową. 

 

Patronat nad konkursem sprawowało (podobnie jak w latach ubiegłych ) 

Muzeum Historii Kielc 

Instytut Pamięci Narodowej 

oraz Kuratorium Oświaty w Kielcach. 

 

Tematem prezentacji mogła być dowolna postać ( postacie) lub wydarzenie                 

z okresu II wojny światowej, dotyczące udziału Polaków w walkach. 

Na konkurs wpłynęły 22 prace z 8 SP.  Są to:  

SP nr 1,  SP nr 12,  SP nr 13, SP nr 15, SP nr 28,  SP nr 34 oraz SP w Zespole 

Szkół w Kostomłotach II oraz ZSP nr 2 z Zagnańska. 

 

Tematyka prezentacji była bardzo różnorodna. Najczęściej uczniowie 

prezentowali bohaterów Westerplatte, ale też wybrane wydarzenia II wojny 

światowej w Polsce i na świecie, jak np. bitwa pod Monte Cassino,  powstanie 

warszawskie czy kampania wrześniowa. Część prac poświęcona była  

pojedynczym bohaterom, byli nimi: Witold Pilecki, Janusz Korczak, gen. 

Anders, cichociemny  Adolf Pilch , Inka, Antoni Heda „Szary” czy Irena 

Sendlerowa. 

 Są to postacie znane z historii II wojny światowej . Bohaterami wojny byli też 

zwykli ludzie, jak np. pradziadek  jednego  z uczestników konkursu.                          

W tegorocznej edycji  w prezentacjach pojawili się też bohaterowie zbiorowi: 

np. polska kawaleria, „Szare Szeregi”, ułani z Wołyńskiej Brygady Kawalerii.  

 

W skład komisji konkursowej weszli: 

- Przedstawiciel Muzeum Historii Kielc p. Leszek Dziedzic 

- Przedstawiciel  Instytutu Pamięci Narodowej p. Marek  Jończyk 



 

- organizatorzy konkursu: p. Paula Presman, p.Żaneta Szczepaniak i p.Iwona 

Młynarczyk-Halicka 

 

 

Prace nagrodzone to: 

 

- III miejsce – Dawid  Wypych z SP nr  1    za prezentację o obronie                

Westerplatte 

 

 

- II miejsce – Tobiasz  Studniarski z SP  w  Zagnańsku                                     

za prezentację   o powstaniu warszawskim i poczcie 44 

 

 

- I miejsce – Jakub  Piskulak z SP     w  Zagnańsku za prezentację                     

  o „ zapomnianych, bohaterskich, tragicznych pradziadkach”.  

 

 

Oprócz  przyznania  trzech pierwszych miejsc komisja konkursowa postanowiła  

przyznać jeszcze  trzy nagrody specjalne, i tak: 

 

 

- od Muzeum Historii Kielc nagrodę specjalną otrzymał  Szymon   Brzeziński 

z  SP  nr  28    za prezentację o „Propagandowym znaczeniu obrony 

wojskowych składów tranzytowych na Westerplatte” 

 

- od Instytutu Pamięci Narodowej nagrodę specjalną otrzymała                                 

Maria  Bednarz  z  SP nr  28     za prezentację o zapomnianym bohaterze 

Adolfie Pilchu 

 

- od organizatorów ZSO nr 5 nagrodę specjalną otrzymała Dominika  Nagórka 

     z SP w  Kostomłotach     za prezentację o Danucie Siedzikównie  „Ince” 

 

 

Dodatkową atrakcją dla uczestników konkursu był udział w krótkim teście 

wiedzy o Westerplatte w oparciu o obejrzaną wcześniej prezentację. W zabawie 

zastosowano Testico. 

 

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy, a nauczyciele 

podziękowania. Za wyróżnione prezentacje dzieci dostały nagrody (statuetki, 

książki, gry edukacyjne, notesiki, długopisy),  sponsorowane przez Muzeum 

Historii Kielc , Instytut Pamięci Narodowej oraz Radę Rodziców. 



Na zakończenie uroczystości wszyscy obejrzeli nagrodzone prezentacje. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom, szczególnie tym nagrodzonym                           

i zapraszamy do udziału w konkursie za rok. 

 


